BUYTENDIJK F.J.J. and MEESTERS A., *Duration and course of the auditory sensation* (cum 7 graph.).

Commentationes, vol. VI, n. 11, pag. 557-576 (1941).

SUMMARIUM. — Experimentis perpenditur per quantum temporis perduret et quanta sit amplificatio et diminutio auditus, quae a momentario stimulo (bruit de claquement) producatur.

Plures rationes in experimentis adhibentur, sive monaurales sive biaurales, simulque indicatur de experimentorum eventibus, qui cum aliorum doctorum investigationibus comparantur.

BUYTENDIJK F.J.J., *L'expérience neuro-physiologique et son explication par S. Augustin et dans la science moderne.*

Commentationes, vol. IX, n. 8, pag. 299-326 (1945).

SUMMARIUM. — Anno 387 p. C. n. Sanctus Augustinus descripsit et explanavit mutationes functionales in inferiore animali post nervei systematis laesionem.

Iteratum anno 1931 experimentum eosdem praebuit effectus.

Hac Commentatione de explicatione a Sancto Augustino posita disputatur, attento reali et vero recentioris physiologiae fine.

BUYTENDIJK F.J.J., *Vers une physiologie anthropologique.*

Commentarii, vol. I, n. 9, pag. 1-16 (1962).

SUMMARIUM. — Physiologia anthropologica id sibi proponit: inquirere quid propriae uniuscuiusque hominis qualitates efficiant in eius vitae actiones et regulas. Haec autem investigatio, praeter alia auxilia quae ei praebet hodierna ars medica, eo potissimum fundamento fulcitur, quod intra nos ipsos figuram invenimus eius vitae, quam ex prima iuventute viximus. Auctor per exempla declarat quid quaerat physiologia anthropologica, et quae via sequenda sit ad conclusiones deducendas.

BUZANO P., *La geometria differenziale in Italia (Dal 1939 al 1945).*

Relationes de Auctis Scientiis tempore belli, a. 1939-1945, n. 12, pag. 1-28 (1945).

SUMMARIUM. — Haec relatio respicit scripta edita tempore belli 1939-45.

Brevibus notis ostendit quo rerum statu quibus studiorum conditionibus in sua civitate usi sint huius disciplinae cultores; eiusdem disciplinae progressus item in summari modum describit. Sequitur omnium scriptorum, quae in rem cadunt, elenches sive bibliographia, multo latius patens argumentis quam praecedens summarium.

CABRAS A., *Moto vario dei fluidi nei tubi* (cum 2 fig.).

Commentationes, vol. III, n. 2, pag. 13-38 (1938).

SVMMARIVM. — Disseritur de motu perturbato fluidorum in tubis inconstantis diametri, ratione habita perfricationis, elasticitatis fluidi, et elasticitatis tubi.

Binae motus differentiales aequationes (aequatio continuatatis et aequatio dynamica) antea forma generali scribuntur, deinde simpliciori forma.

Quod autem attinet ad fuidum densitatis fere constantis, aequationes deducuntur adhuc simpliciores.

Iuxta has aequationes, integrales scribuntur, quae exprimunt legem qua propagatur ictus arietis.

Ab exemplo verae integrationis eruitur formula quae exprimit quomodo se habeat fluxus mensura, cum nota est pressio quae sit in initio, ut temporis functio.

CACACE F., CIPOLLINI R., PEREZ G., *Analisi elementare continua di composti organici separati mediante chromatografia in fase vapore.*

Commentarii, vol. I, n. 49, pag. 1-12 (1964).

SVMMARIVM. — Breviter describitur quaedam ratio, qua elementariae continuae analysi (Carbonium-Hidrogenum-Nitrum) subiici possunt parvae organicorum compositorum quantitates, duomodo per chromatographiam vaporcam separata sint.

CACCIOPPOLI R., *Ovalidi di metrica ossegnata.*

Commentationes, vol. IV, n. 1, pag. 1-20 (1939).

SVMMARIVM. — Adhibita methodo inversionis congruentiarum functionalium, generalis solvitur quaestio an existat superficies clausa quae habeat ds^2 curvatura positivae, arbitriae statutum.

CALDIROLA P. e SILIANO P., *Integrazione dell'equazione delle onde sferiche smorzate e forzate col calcolo operatorio.*

Acta, vol. X, n. 21, pag. 229-244 (1946).

SVMMARIVM. — Ostendunt Auctores quo modo aequatio differentialis

$$\frac{\delta^2 u}{\delta t^2} - \Delta_2 u - ku = x,$$

si opportune condiciones in exordio et in ambitu statuantur, integrari

possit per calculum qui vocatur operatorialis, secundum expressionem a Doetsch datam, quae innititur proprietatibus transformatae Laplacianae.

Hac ratione sine magna difficultate eadem solutionis formula obtinetur, quae antea a TONIOLO, per integrandi rationem a VOLTERRA et TEDONE inventam, constituta est.

Formula solutionis deinde applicatur ad peculiares quosdam casus, qui summo opere physicorum intersunt.

CALINDRI S. — Vide: MERCATI A., *Lettere di scienziati dell'Archivio Segreto Vaticano*.

CALOI P., *Sulle onde di Rayleigh in un mezzo elastico, firmo-viscoso indefinito* (cum 2 fig.).

Acta, vol. X, n. 14, pag. 143-154 (1946).

SVMMARIVM. — Cum Auctor investigaverit quid efficiat firmo-viscositas in undarum Rayleigh propagationem per aliquam solidam substantiam, demonstrat, inter alia, attritum vim suam exserere in verticalem motus componentem, quam valde reducit, praesertim si periodus adeo parva sit ut relatio inter verticalem et horizontalem componentes ad unitatis ordinem pertineat.

Haec conclusio magis cum observatis congruit, quam doctrina Railegh-Lamb, quae respicit ad propagationem per substantiam omnino elasticam.